０４ＢＳＦ発第５１号

令和４年１２月１８日

団委員長 各位

ボーイスカウト福島連盟

理 事 長  高崎 友延

県組織拡充委員長 加藤 高明

令和４年度 県連盟支援事業セミナー 開催について(お知らせ)

三指

日頃より、スカウト運動へのご尽力に対し敬意を表するとともに感謝申し上げます。

さて、当連盟は今年度「組織拡充に関する支援県連盟」申請にあたり、ビーバー隊の設置率を８５％以

上とすることを目標に掲げ指定されました。その一環としましてセミナーを開催します。

これまで、団委員長を対象にした団委員長研修会を開催してきましたが、本セミナーをその代替事業と

位置付けて開催します。

つきましては、何卒趣旨をご理解の上、ご多忙と存じますが是非ご参加いただきますようお願い申し

上げます。

                      弥栄

記

目的：ビーバー隊を設けていない団又はスカウト募集に苦慮している等の抱えている問題点を認識し

セミナーを通し明確な方針を持ち帰り、団運営に活用し運動の発展につなげる。

日時：令和５年２月２３日（木・祝）  受付９：３０ ～  １０：００～ １５：３０

方法：福島県青少年会館  会場＋オンライン ハイブリッド方式(個人及び地区内で対応)）

※ 感染症予防の観点からリモートで開催します。

講師：日本連盟 組織拡充委員会及び福島連盟トレーニングチーム

内容：・非認知能力とボーイスカウト

・登録状況から考えるビーバースカウト部門の重要性

・ビーバースカウト隊について

・ワクワク自然体験あそびとスカウト募集について

・ビーバー隊の充実から団の組織拡充を考える。

参加条件：団委員（長）ならびにローバースカウト以上で団委員長及び団委員会から推薦された方。

メールアドレスとオンライン対応(カメラ付き)のパソコン、スマホをお持ちの方。

地区が決めた無線 LAN のある施設(公民館など)に当日、出席できる方。

◎ wi-fi 環境、通信方法（Meet又は Zoom）の設定の仕方、招待メールは、後日連絡します。

参加申し込み：別紙申込書に団ごとに記入の上、メールまたはＦＡＸにて下記迄。

締切日  令和５年２月１２日（日）必着

メール  bs35kato@amber.plala.or.jp

ＦＡＸ  ０２４６－２２－１１１５

☆ 参加者がいない場合でも団号名を記入の上、出席者「 なし 」で連絡下さい。